
 BUDE Z ČESKÉ REPUBLIKY  
FONDOVÉ CENTRUM?
Nový zákon o investičních společnostech a investičních fondech přiná-
ší investorům mnoho nových možností. Investiční fond bude například 
nově možno vytvořit i v podobě akciové společnosti s proměnným ka-
pitálem (SICAV) či v podobě svěřenského fondu (trustu). Novinkou je 
také rozdělení funkce obhospodařovatele a administrátora.
Více info

č e s k á  r e p u b l i k a

VSTUP ZaMěSTNaNCE DO II. PILířE 
a SOUVISEjíCí POVINNOSTI 
ZaMěSTNaVaTELE

 Oznámil Vám zaměstnanec vstup do II. pilíře důchodového spoření? 
Pak Vás - jako zaměstnavatele - čeká řada nových povinností. Více zde

OD 1. 1. 2014 BUDE MOžNÉ VYPLáCET 
ZáLOhY Na PODíL Na ZISKU

 Zákon o obchodních korporacích připouští výplatu záloh na podíl na 
zisku. Předpokladem je mj. splnění testu insolvence a vyhotovení mezi-
tímní účetní závěrky. Vzhledem k neúplné regulaci je vhodné upravit po-
drobnosti ve společenské smlouvě či stanovách. Více zde

ODPOVěDNOST Za šKODU, POKUD 
NEUZaVřU SMLOUVU?

 Nový občanský zákoník zavádí od 1. 1. 2014 úpravu tzv. předsmluv-
ní odpovědnosti. Ta sankcionuje např. jednání o uzavření smlouvy jen 
„na oko“ či náhlé přerušení kontraktačního procesu. Více zde

NOVINKY V PRáVU a DaNíCh
 Novela obchodního zákoníku, kterou byly zakotveny maximální lhůty 

splatnosti při dodávce zboží a služeb, nabyla účinnosti dne 1. 7. 2013.  
Více zde

 Ministr financí prominul podnikatelům a právnickým osobám postiže-
ným povodní úhradu daně z příjmů. Více zde

VýBěR Z jUDIKaTURY
 Podle rozhodnutí Nejvyššího soudu je přípustné, aby zaměstnanec 

uzavřel se svým zaměstnavatelem více pracovních smluv, popřípadě ved-
le pracovní smlouvy i dohodou o provedení práce či dohodu o pracovní 
činnosti. Jediným omezením pro vznik dalšího pracovněprávního vztahu 
je podmínka, že práce, kterou má zaměstnanec v dalším pracovněpráv-
ním vztahu pro téhož zaměstnavatele vykonávat, je jiného druhu než prá-
ce vykonávaná v původním pracovním poměru. Více zde

 Nejvyšší soud dále rozšířil svou judikaturu k přiměřenosti smluvní po-
kuty. Nepřiměřená výše smluvní pokuty může spočívat v tom, že při pro-
dlení s úhradou ceny díla se smluvní pokuta vypočítává podle smlouvy 
z celé ceny díla, byť část ceny díla již byla zaplacena. Více zde

 Soustavné a závažné narušování soukromí vlastníka nebo uživatele ne-
movitosti fotografováním či filmováním může být podle Nejvyššího soudu 
imisí; dotčené osobě se tak rozšiřuje možnost obrany. Více zde

ZE žIVOTa KaNCELářE
 PERSONáLIE: Tým pražské pobočky bnt posílila v těchto dnech nová 

kolegyně, advokátní koncipientka Lola Laštovičková. Mgr. Laštovič-
ková úspěšně vystudovala Právnickou fakultu UK, během studijního pro-
gramu navštěvovala také rakouskou vysokou školu Managment Center 
Innsbruck. Právní poradenství poskytuje v českém, německém a ang-
lickém jazyce (lola.lastovickova@bnt.eu).

 POZVáNKa: bnt a Institute for International Research si Vás dovolují 
pozvat na třídenní odborný seminář Certifikovaný manažer v plynáren-
ství, jehož součástí bude i přednáška pana Mgr. Pavla Pravdy týkající se 
smluv a ochrany hospodářské soutěže v plynárenství, a přednáška pana 
Mgr. Lukáše Havla o liberalizaci trhu s plynem. Více zde

 TIP: Semináře pro podnikatelskou sféru |  
Rekodifikace občanského a obchodního práva

TERMíN TÉMa PřEDNášKY PřEDNášEjíCí

17. 09. 2013
Co je nutné vědět 
o novém soukromém 
právu?

Mgr. Lukáš Havel,  
spolupracující advokát bnt 
Ing. Jindřich Trupl,  
partner TPA Horwath

24. 09. 2013

Jak uzavírat smlouvy 
po 1.1.2014 a jak 
dosáhnout splnění 
svých pohledávek?

Mgr. Libor Ulovec,  
spolupracující advokát bnt 

Více zde

journal
červenec–srpen 2013

http://www.bnt.eu/news/1464/848/Bude-z-ceske-republiky-fondove-centrum/
http://www.bnt.eu/news/1465/848/Vstup-zamestnance-do-II-pilire-a-souvisejici-povinnosti-zamestnavatele/
http://www.bnt.eu/news/1466/848/Od-1-1-2014-bude-mozne-vyplacet-zalohy-na-podil-na-zisku/
http://www.bnt.eu/news/1467/848/Odpovednost-za-skodu-pokud-neuzavru-smlouvu/
http://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?o=6&T=771
http://www.mfcr.cz/cs/legislativa/financni-zpravodaj/2013/financni-zpravodaj-cislo-6-2013-12966
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/29FEB48345951D26C1257B8F004B9888?openDocument&Highlight=0
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/849E24DD21F0A95CC1257B8A00385751?openDocument&Highlight=0
http://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/087391EBC219D87BC1257AB8004968C5?openDocument&Highlight=0
mailto:lola.lastovickova@bnt.eu
http://www.konference.cz/akce/detail-2780-Certifikovany-manazer-v-plynarenstvi/
http://kurzy.notia.cz/rekodifikace-obcanskeho-a-obchodniho-prava-cyklus-prednasek
http://www.konference.cz/akce/detail-2780-Certifikovany-manazer-v-plynarenstvi/

